
Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
10. november 1985 Nr. 36 (779) 20. aastakäik

SISUKORD
I

557. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus lasterikaste emade autasus
tamise kohta ordenitega «Ema au» ja medalitega «Emamedal».

558. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV Siseministeeriu
mi organite töötajate ja üldsuse esindajate autasustamise kohta medaliga 
«Eeskujuliku teenistuse eest ühiskondliku korra kaitsmisel».

559. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV Siseministeeriu
mi organite töötajate ja üldsuse esindajate autasustamise kohta Eesti 
NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

560. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. J. Kuzminile ja Ü. Pär
nale Eesti NSV teenelise ühiskondliku korra kaitsja aunimetuse andmise 
kohta.

561. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. M. Eino autasustamise 
kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

562. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. U. Raudmäe-Tautsi au
tasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

563. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV Ülemnõukogu 
kokkukutsumise kohta.

II

564. EKP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ameti
ühingute Nõukogu määrus teadustöötajate, konstruktorite ja tööstusteh- 
noloogide töötasustamise täiustamise kohta.

565. EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus EKP Kesk
komitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 14. novembri 1978. a. mää
ruse nr. 490 punkti 8 kehtetuks tunnistamise kohta.



566. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus vabariigi klubiliste asutuste ja spordirajatiste parema kasutamise 
abinõude kohta.

567. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. A. Stein-AnVeldi autasustamise kohta.

568. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. K. Kangur! autasustamise kohta.

569. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. E. Ojastu autasustamise kohta.

570. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. K. Talumaa autasustamise kohta.

571. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. N. Popova autasustamise kohta.

572. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. A. Muti autasustamise kohta.

573. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. A. Soku autasustamise kohta.

574. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus ENSV Agrotööstuskompleksi Juh
timise Kõrgema Kooli moodustamise ning Eesti NSV agrotööstuskomp
leksi süsteemi juhtiva kaadri ja spetsialistide kvalifikatsiooni tõstmise 
õppeasutuste materiaalse õppebaasi rajamise kohta.



I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

С c *7 Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au» 
JJ! ja medalitega «Emamedal»

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1944. aasta 18. augusti seadluse 
alusel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
üheksa last

I järgu ordeniga «Ema au»
Haapsalu rajoon

1. Jürgens, Elle Kustase t. — Karuse kolhoosi liige.
B. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud

kaheksa last
II järgu ordeniga «Ema au»

Valga rajoon
1. Betke, Erika Fjodori t. — koduperenaine Valga linnas.

Võru rajoon
2. Pii 1, Eve Evaldi t. — «Oktoobri Lipu» kolhoosi liige.

C. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
seitse last

III järgu ordeniga «Ema au»
Kingissepa rajoon

1. Raamat, Tiiu Jaani t. — Lenini-nimelise kolhoosi liige.
Pärnu rajoon

2. Eeskivi, Ellen Hansu t. — tööline Paikuse külanõukogus.
Tallinna linn

3. Titova, Eha Oskari t. — teenistuja Kalinini rajoonis.
Viljandi rajoon

4. Vasilentšuk, Lilia Nikolai t. — koduperenaine Nuia alevis.
Võru rajoon

5. Mikson, Vilmi Jaani t. — tööline Võru sovhoosis.
D. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud

kuus last
I järgu medaliga «Emamedal»

Haapsalu rajoon
1. R а a d 1 a, Maret Leonhardi t. — tööline Taebla külanõukogus.

Harju rajoon
2. Koormann, Elgi Jaani t. — Loksa kolhoosi liige.

Jõgeva rajoon
3. Saarik, Aime Rolandi t. — Lustivere kolhoosi liige.



Paide rajoon
4. Sepp, Luule Lembitu t. — Aravete kolhoosi liige.
5. Tammleht, Mall Jaani t. — Tammsaare-nimelise kolhoosi liige.

Põlva rajoon
6. Palo, Tiiu Kalju t. — «Koidu» kolhoosi liige.

Pärnu linn
7. Tammekänd, Meeli Mihkli t. — tööline.

Pärnu rajoon
8. E r i s m ä e, Urve Elmari t. — tööline Oidremaa sovhoosis.

Tartu rajoon
9. Siida, Galina Nikolai t. — tööline Puhja sovhoosis.

E. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
viis last

II järgu medaliga «Emamedal»
Kingissepa rajoon

1. Pilden, Juta Bernhardi t. — tööline Kingissepa linnas.
Paide rajoon

2. Nirgi, Anne Herbert! t. — «Leninliku Tee» kolhoosi liige.
Põlva rajoon

3. К õ i v i k, Aime Fanisi t. — «Koidu» kolhoosi liige.
4. Ostrovskaja, Ülle Uno t. — tööline Mooste näidissovhoosis.

Pärnu rajoon
5. Kaasik, Elle Arnoldi t. — Vahenurme kolhoosi liige.
6. Niidu, Maie Karli t. — tööline Tali sovhoosis.
7. Tõnissaar, Liivi Leoboldi t. — tööline Vändra katsesovhoosis.

Rapla rajoon
8. Frank, Lifonne Endli t. — teenistuja Juuru külanõukogus.

Sillamäe linn
9. Tšaban, Tatjana Viktori t. — tööline.

Tallinna linn
10. Beredinova, Galina Eduardi t. — tööline Lenini rajoonis.
11. Hrapko, Vera Grigori t. — tööline Lenini rajoonis.
12. Polakes, Valve Arturi t. — tööline Lenini rajoonis.

Tartu rajoon
13. Jürgenson, Helgi Hermani t. — tööline Nõo sovhoosis.
14. Jüris, Malle Karli t. — tööline Konguta sovhoosis.

Valga rajoon
15. Petrova, Jelena Dmitri t. — tööline Valga linnas.

Võru rajoon
16. Kalda, Vaike Vilbert! t. — koduperenaine Võru linnas.
17. N e e d o, Hele Augusti t. — tööline Võru külanõukogus.



CCO Eesti NSV Siseministeeriumi organite töötajate ja üldsuse esin- 
Э JO dajate autasustamise kohta medaliga «Eeskujuliku teenistuse 

eest ühiskondliku korra kaitsmisel»

Aktiivse osavõtu eest avaliku korra kaitsest ja võitlusest kuritege
vusega autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel medaliga 
«Eeskujuliku teenistuse eest ühiskondliku korra kaitsmisel» järgmisi Eesti 
NSV Siseministeeriumi organite töötajaid ja üldsuse esindajaid:

G i 1, Leonard Mihhaili p. — miilitsamajor.
H 1 о p u k, Ivan Kuzma p. — miilitsa-vanemseersant.
J u r t š u k, Vladimir Artemi p. — sõjaväelane.
Kamaev, Ildar Abubjakiri p. — miilitsa-vanemseersant.
Kapustin, Juri Ioni p. — miilitsamajor.
К о 1 i к о v, Pavel Pjotri p. — Tallinna Linna Oktoobri Rajooni Vaba

tahtliku Rahvamaleva Staabi ülema asetäitja.
M al о v, Sergei Aleksandri p. — miilitsakapten.
M о 1 о d о s t, Ivan Peetri p. — miilitsamajor.
Moroz, Julia Ivani t. — miilitsamajor.
Nämme, Johannes Aleksandri p. — miilitsa-alampolkovnik.
О r u n u k, Toivo Leo p. — miilitsa-vanemseersant.
Ponamarjov, Sergei Grigori p. — miilitsa-vanemleitnant.
Poska, Kalev Gustavi p. — miilitsakapten.
R a p u r, Heinrich Kristophi p. — Rakvere Autobussi- ja Taksopargi 

ohutu liikluse insener.
Rätsep, Igor Leonidi p. — miilitsa-vanemleitnant.
S a i š e n, Sergei Ignati p. — sõjaväelane.
Sall, Lembit Jaani p. — vabariikliku koondise «Eesti Kolhoosiehitus» 

Ehitus- ja Montaaživalitsuse rahvamalevlane, lukkseppade brigadir.
Slepenkov, Aleksander Ivani p. — miilitsavanem.
Säde, Kaljo Augusti p. — miilitsa-alampolkovnik.
Tiits, Heino Aleksandri p. — miilitsamajor.



С С О Eesti NSV Siseministeeriumi organite töötajate ja üldsuse esin- 
dajate autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiu
mi aukirjaga

Aktiivse osavõtu eest avaliku korra kaitsest ja võitlusest kuritege
vusega autasustada Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga järg
misi Eesti NSV Siseministeeriumi organite töötajaid ja üldsuse esindajaid:
H о r u n ž i, Juri Pjotri p. — Tartu Aparaadiehitustehase vabatahtliku 

rahvamaleva komandör, direktori abi.
Kabarõha, Ivan Antoni p. — miilitsavanem.
Keedus, Linda Karli t. — miilitsa-vanemleitnant.
Käger, Meinhard Aleksandri p. — miilitsakapten.
Muusik, Vassili Fjodori p. — miilitsakapten.
Orumaa, Matti Martini p. — miilitsamajor.
Pihl, Jüri Alfredi p. — miilitsakapten.
Prijutov, Leonid Aleksandri p. — miilitsapolkovnik.
Sarantšuk, Vassili Danili p. — miilitsavanem.
Trummar, Reinald-Johannes Juhani p. — ETKVL-i tootmiskoondise 

«Kooperaator» vabatahtliku rahvamaleva komandör, peainsener.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 31. oktoobril 1985.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

C/l(\ Sm. J. Kuzminile ja Ü. Pärnale Eesti NSV teenelise ühiskond
id 01/ itku korra kaitsja aunimetuse andmise kohta

Aktiivse osavõtu eest avaliku korra kaitsest ja võitlusest kuritege
vusega anda Eesti NSV teenelise ühiskondliku korra kaitsja aunimetus 
järgmistele töötajatele:
Kuzmin, Jevgeni Stepan! p. — miilitsavanem.
Pärn, Ülo Hugo p. — miilitsamajor.



д? S | Sm. M. Eino autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Pre- 
2 01 siidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest sotsialistliku seaduslikkuse ja õiguskorra 
tugevdamisel ning kuuekümnenda sünnipäeva puhul autasustada Eesti 
NSV riiklikku peaarbiteri, Eesti NSV teenelist juristi Martin Aleksand
ri p. Einot Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 31. oktoobril 1985.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

C S j Sm. U. Raudmäe-Tautsi autasustamise kohta Eesti NSV Ülem- 
SOZ nõukogu Presiidiumi aukirjaga

Teenete eest eesti nõukogude teatrikunsti arendamisel ning viieküm
nenda sünnipäeva puhul autasustada Eesti NSV Riikliku Akadeemilise 
Ooperi- ja Balletiteatri «Estonia» solisti, Eesti NSV rahvakunstnikku Urve 
Karli t. Raudmäe-T а Ütsi Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 31. oktoobril 1985.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS 

563 Eesti NSV Ülemnõukogu kokkukutsumise kohta

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
Kokku kutsuda Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõu

kogu üheteistkümnenda koosseisu teine istungjärk 5. detsembril 1985. 
aastal Tallinnas.



II

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE,
EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU 

JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS

IZfiA Teadustöötajate, konstruktorite ja tööstustehnoloogide töö- 
* ” * tasustamise täiustamise kohta

Väljavõte:

Suurendamaks teadustöötajate, konstruktorite ja tööstustehnoloogide 
materiaalset ja moraalset huvi teaduse ja tehnika progressi kiirendamise, 
oma näitajate poolest kõige kõrgemale maailmatasemele vastava uue teh
nika ja tehnoloogia loomise ja rah varna j andusse juurutamise vastu ning 
vastavalt NLKP Keskkomitee, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja Üleliidu
lise Ametiühingute Kesknõukogu 22. mai 1985. a. määrusele nr. 462 EKP 
Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute 
Nõukogu määravad:

1. ENSV Agrotööstuskoondisel ning Eesti NSV ministeeriumidel ja 
keskasutustel võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NLKP Keskkomitee, 
NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja Üleliidulise Ametiühingute Kesknõu
kogu 22. mai 1985. a. määrusega nr. 462:

1) õn otsustatud rakendada alates 1986. aastast abinõusid:
tööstuse teadusliku uurimise asutuste, konstrueerimis- ja tehnoloogia-

organisatsioonide, tootmis- ja teadustootmiskoondiste ning ettevõtete tea
dustöötajate, konstruktorite ja tehnoloogide töötasustamise korralduse 
täiustamiseks;

NSVL Teaduste Akadeemia ja liiduvabariikide teaduste akadeemiate 
teadusliku uurimise asutuste ning konstrueerimis- ja tehnoloogiaorgani- 
satsioonide teadustöötajate, konstruktorite ja tehnoloogide töötasustamise 
korralduse täiustamiseks;

2) seatakse nimetatud määruse punktis 1 ettenähtud uued töötasusta
mistingimused sisse vastavate asutuste ja organisatsioonide planeeritavate 
palgafondide arvel ja nende piires ning tootmis- ja teadustootmiskoondis- 
tes ja tööstusettevõtetes juhtivate, insener-tehniliste töötajate ja teenis
tujate planeeritavate palgafondide piires;

3) õn tööstuse, NSVL Teaduste Akadeemia ja liiduvabariikide tea
duste akadeemiate konstrueerimis- ja tehnoloogiaorganisatsioonide, tea
dusliku uurimise asutuste, tootmis- ja teadustootmiskoondiste ning ette
võtete juhtidel lubatud kehtestada palgafondi säästust teadustöötajatele, 
konstruktoritele ja tehnoloogidele eriti keerukate ja vastutusrikaste tööde 
tegemise eest palgalisandid 50 protsendi ulatuses ametipalgast ning teis
tele kõrge kvalifikatsiooniga insener-tehnilistele töötajatele, spetsialisti
dele ja teenistujatele 30 protsendi ulatuses ametipalgast tööde tegemise 
plaaniliseks ajaks või muuks ajavahemikuks.

Õn kehtestatud, et töö või selle üksikute etappide lõpuleviimise täht
aegadest mittekinnipidamise, töö ebarahuldava kvaliteedi ning töö- ja toot-



misdistsipliini rikkumise korral vähendatakse nimetatud palgalisandeid 
või lõpetatakse nende maksmine;

4) õn peetud otstarbekaks korraldada vähemalt üks kord viie aasta 
jooksul teadustöötajate, konstruktorite, tehnoloogide ja teiste spetsialis
tide atesteerimine.

Töötajate atesteerimisel anda hinnang nende töö efektiivsusele ja 
kvaliteedile, isiklikule panusele teaduse ja tehnika arengusse ning uurin
gute ja lahendite keerukusele ja ajakohasusele.

Tööstuse, NSVL Teaduste Akadeemia ja liiduvabariikide teaduste aka
deemiate teadusliku uurimise asutuste konstrueerimis- ja tehnoloogiaorga- 
nisatsioonide, tootmis- ja teadustootmiskoondiste ning ettevõtete juhtidele 
õn antud õigus:

muuta (tõsta või vähendada) atesteerimise tulemuste põhjal nimeta
tud töötajate ametipalku vastaval ametikohal kehtiva maksimaal- ja mini
maalpalga piires, arvestamata nendes koondistes, ettevõtetes ja organisat
sioonides kehtivate ametipalgaskeemide keskmisi palku. Töötaja ameti
palka võib tõsta tööde kvaliteetse ja õigeaegse tegemise korral kä enne 
järjekordset atesteerimist;

teadustöötajatele teadusliku kraadi andmise korral viia neid üle kõr
gemale ametikohale või tõsta nende ametipalku kuni 50 rubla võrra kuus 
vastaval ametikohal kehtiva maksimaalpalga piires, konstruktoritel, teh
noloogidel ja teistel spetsialistidel aga tõsta teadusliku kraadi andmise 
korral palku kehtiva seadusandlusega ettenähtud suurustes.

Teadustöötajate teadusliku uurimise asutustesse töölevõtmisel säili
tada neile vakantsete ametikohtade täitmisel kehtiv kord;

5) õn otsustatud suurendada preemiate osatähtsust teaduse ja teh
nika progressi stimuleerimises. Seada sisse preemiamäära ja materiaalse 
ergutamise fondidesse tehtavate eraldiste tihedam sõltuvus rahvamajan
duses saadud efektist, tehtavate tööde tähtsusest, lahendite väljatöötamise 
tähtaegade lühendamisest ning nende tulemuste tootmises evitamisest.

NSVL Riiklikule Teadus- ja Tehnikakomiteele õn tehtud ülesandeks 
esitada koos NSV Liidu ministeeriumide ja keskasutuste ning liiduvaba
riikide ministrite nõukogudega igal aastal NSV Liidu Ministrite Nõuko
gule ettepanekud ministeeriumide ja keskasutuste uue tehnika loomise, 
evitamise ja juurutamise eest premeerimise tsentraliseeritud fondidest 
konstruktoritele, tehnoloogidele ja teadustöötajatele ühekordsete eripree
miate maksmise kohta põhimõtteliselt uue tehnika ja progressiivse teh
noloogia loomise ja evitamise eest;

6) õn NSVL Teaduste Akadeemiale ja liiduvabariikide teaduste aka
deemiatele antud õigus lubada teadusliku uurimise asutustel ning konst
rueerimis- ja tehnoloogiaorganisatsioonidel moodustada materiaalse ergu
tamise fond ning sotsiaalkultuuriliste ürituste ja elamuehituse fond;

7) õn teaduslikku kraadi omavate kõrge kvalifikatsiooniga spetsialis
tide kaasamiseks alalisele tööle tööstuse tootmiskoondistes, ettevõtetes 
ning konstrueerimis- ja tehnoloogiaorganisatsioonides lubatud kehtestada 
neile ametipalgad teadusliku uurimise asutuste analoogiliste töötajate pal
kade tasemel.



2. ENSV Agrotööstuskoondisel, ENSV Teaduste Akadeemial, Eesti 
NSV ministeeriumidel ja keskasutustel ning koondiste, ettevõtete, asutuste 
ja organisatsioonide juhtidel:

1) parandada palgafondi planeerimist ning kehtestada selle moodus
tamise normatiivid üldjuhul viieaastaseks perioodiks, lähtudes kavanda
tud töömahtudest;

rakendada abinõusid teadustöötajate, konstruktorite ja tehnoloogide 
töö paremaks korraldamiseks ja selle efektiivsuse suurendamiseks, koon
diste, ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide juhtimisstruktuuri täius
tamiseks ning tööde tegemiseks väiksema töötajate arvuga.

Uute töötasustamistingimuste sisseseadmise konkreetsed tähtajad ning 
nende sisseseadmise kord ja järjekord kehtestada kooskõlastatult vasta
vate ametiühinguorganitega;

2) tagada teadustöötajate, konstruktorite ja tehnoloogide töötasu 
tihedam seos nende isikliku panusega teaduse ja tehnika progressi kii- 
rendamisse.

3. EKP linna- ja rajoonikomiteedel ning teaduslike uurimise asutus
te, konstrueerimis- ja tehnoloogiaorganisatsioonide, tootmis- ja teadustoot- 
miskoondiste ning ettevõtete parteialgo: ganisatsioonidel tõhustada tea
dusliku ja insener-tehnilise kaadriga tehtavat organiseerimis- ja poliitilist 
tööd, tõsta uue tehnika ja tehnoloogia loojate töö prestiiži, pidevalt hoo
litseda nende töö-, olme- ja puhketingimuste parandamise eest ning luua 
teadusliku uurimise asutuste, konstrueerimis- ja tehnoloogiaorganisatsioo
nide, koondiste ja ettevõtete kollektiivide tegevuses loominguline õhk
kond.

Vabariigi massiteabevahendite! paremini propageerida teadus- ja in
seneri tööd ning selle saavutusi, eredamalt kujutada teaduse ja tehnika 
osatähtsust meie maa majandusliku võimsuse suurendamises ja rahva elu
järje tõstmises.

* *

*

EKP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ameti
ühingute Nõukogu õn veendunud, et vabariigi teadlased, konstruktorid ja 
tehnoloogid tagavad uuringute ja lahendite taseme tõstmise ja tulemus
likkuse suurendamise, keskendavad oma jõupingutused kõige tähtsamate 
probleemide lahendamisele ning annavad väärilise panuse teaduse ja 
tehnika progressi kiirendamisse.

EKP Keskkomitee Eesti NSV Eesti NSV
sekretär Ministrite Nõukogu Ametiühingute Nõukogu

esimehe esimene asetäitja esimees
K. VAINO I. TOOME N. JOHANSON



Z C EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 14. no- 
z О J vembri 1978. a. määruse nr. 490 punkti 8 kehtetuks tunnista

mise kohta
Seoses NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja ÜAÜKN-i 6. juuni 1985. a. 

määrusega nr. 540 EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
määravad:

Tunnistada kehtetuks EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõu
kogu 14. novembri 1978. a. määruse nr. 490 «NLKP Keskkomitee 14. au
gusti 1972. a. otsuse ning Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu 16. augusti 1973. a. määruse nr. 370 «Töö nor
meerimise parandamise abinõude kohta» täitmise käigust» (ENSV Tea
taja 1978, nr. 40, art. 504) punkt 8.

Tallinn, .28. oktoobril 1985. Nr. 563.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS

g / / Vabariigi klubiliste asutuste ja spordirajatiste parema kasu- 
/Ov tamise abinõude kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
märgivad, et partei XXVI kongressi ja NLKP Keskkomitee 1983. a. juuni- 
pleenumi otsuseid täites õn ENSV Agrotööstuskoondis, Eesti NSV minis
teeriumid, riiklikud komiteed ja keskasutused, linnade ja rajoonide täitev
komiteed ning vabariigi koondised, ettevõtted ja organisatsioonid raken
danud mitmeid abinõusid klubiliste asutuste ja spordirajatiste võrgu laien
damiseks. Õn kasvanud nende osatähtsus ideoloogilises kasvatustöös ja 
töötajate mobiliseerimises vabariigi majandusliku ja sotsiaalse arengu 
ülesannete edukale täitmisele.

Ent kultuuri ja spordi materiaalset baasi ei kasutata veel täiel mää
ral kommunistliku kasvatuse, vaba aja veetmise korralduse ning elanike 
loomevõimete arendamise ja kehalise karastuse eesmärkidel. Klubiliste 
asutuste ja spordiorganisatsioonide töös arvestatakse veel vähe elanike 
eri kategooriate kasvanud vaimseid vajadusi. Seal ei looda tingimusi ini
meste mitmekülgseteks harrastusteks vabal ajal, omavaheliseks suhtle
miseks ja kultuurseks meelelahutuseks.

Suur osa kultuuriasutustest ja spordirajatistest õn ebarahuldavas sei
sukorras. Kultuuriasutuste ja spordiorganisatsioonide materiaal-tehniline 
varustamine õn halvasti korraldatud.

EKP Keskkomitee 
sekretär 

K. VAINO

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
esimees 

B. SAUL

Väljavõte:



ENSV Agrotööstuskoondis, Eesti NSV ministeeriumid, riiklikud komi
teed ja keskasutused ning koondised, ettevõtted ja organisatsioonid tege
levad halvasti klubiliste asutuste ja spordiorganisatsioonide töötajate 
valiku ja kasvatamisega.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

1. ENSV Kultuuriministeeriumil, Eesti NSV Ministrite Nõukogu juu
res asuval Kehakultuuri- ja Spordikomiteel, ametiühingute vabariiklikel 
komiteedel, ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV ministeeriumidel, riik
likel komiteedel ja keskasutustel ning linnade ja rajoonide täitevkomitee
del analüüsida põhjalikult kultuuriasutuste ja spordiorganisatsioonide 
tegevust ning töötada sel alusel 1985. aasta lõpuks välja konkreetsed abi
nõud kogu kultuuri- ja rahvasporditöö efektiivsuse ja kvaliteedi tõstmi
seks, klubiliste asutuste ja spordiorganisatsioonide osatähtsuse suurenda
miseks töökollektiivide ühiskondlikus ja kultuurielus, linnade ja rajoonide 
elus.

Suurendada nõudlikkust juhtiva kaadri vastu elanike sisuka vaba aja 
veetmise korralduse ning kultuuri- ja sporditööst isikliku osavõtu suhtes.

Õppida süstemaatiliselt tundma ja arvestada kultuuriasutuste ja spor
diorganisatsioonide tegevuses nõukogude inimeste huve ja vaimseid tar
beid vaba aja sfääris ning arendada kultuurialaseid vajadusi, mis aitaksid 
kaasa rahva vaimsele kasvule.

2. ENSV Kultuuriministeeriumil, Eesti NSV Ministrite Nõukogu juu
res asuval Kehakultuuri- ja Spordikomiteel, ENSV Riiklikul Kinokomiteel, 
ENSV Elamu- ja Kommunaalmajanduse Ministeeriumil, ametiühingute va
bariiklikel komiteedel, loomingulistel liitudel, ENSV Agrotööstuskoondi
sel ning teistel Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja kesk
asutustel, linnade ja rajoonide täitevkomiteedel pidevalt täiustada kul
tuuri- ja spordiasutuste töövorme ja -meetodeid. Vaba aja veetmise kor
raldamisel suurendada elanike omaalgatuse, initsiatiivi ja loomingu osa
tähtsust. Laialdaselt moodustada harrastusseltse ja huviklubisid, filmi- ja 
fotostuudioid, tehnika- ja kunstiringe ning hoolitseda selle eest, et eral
dataks ja sisustataks spetsiaalseid saale pidupäevade tähistamiseks ja 
ilmalikeks kombetalitusteks, mänguautomaatide ja lauamängude üles
seadmiseks ning tantsuõhtute ja näituste korraldamiseks.

ENSV Kultuuriministeeriumil aktiviseerida loomingulise intelligentsi 
kultuurialast šeflustööd, laiendada linnades ja vabariigi teistes suurema
tes asulates teatrite ja filharmooniate ühiskondlikel alustel töötavate fili
aalide, muusika-, kunstikoolide ja kunstigaleriide tegevust ning muuseu
mi- ja raamatukogufondide põhjal koostatud näituste korraldamist.

3. Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuval Kehakultuuri- ja 
Spordikomiteel, ametiühingute vabariiklikel komiteedel ning linnade ja 
rajoonide täitevkomiteedel tagada spordirajatiste maksimaalne koormus, 
olenemata nende ametkondlikust kuuluvusest.

Täiustada elanikele osutatavate kehakultuurlaste teenuste süsteemi. 
Moodustada isemajandavaid kehakultuuriklubisid ja rahvaspordi-, harras*



tusjooksu-, tervistava kõnni, suusa- ja jalgrattaspordis võimlemis- ja uju- 
misrühmi jne.

4........................................................................................................................
Korraldada kultuuri- ja spordikomplekside üleliidulise ülevaatuse 

raames linnade, rajoonide ja maa-asulate kultuuri- ja spordikomplekside, 
samuti koondiste, ettevõtete, organisatsioonide, kolhooside ja sovhooside, 
kultuuri- ja spordikomplekside vabariiklik ülevaatus.

7. ENSV Kultuuriministeeriumil, Eesti NSV Ministrite Nõukogu juu
res asuval Kehakultuuri- ja Spordikomiteel, ENSV Agrotööstuskoondisel, 
Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel, ameti
ühingute vabariiklikel komiteedel ning linnade ja rajoonide täitevkomi
teedel kontrollida rangelt kultuuriasutuste ja spordirajatiste ehitamise 
plaanide täitmist, organiseerida nende remonti, territooriumi heakorras
tamist ja ettevalmistamist tööks talvel.

Pidada ostarbekaks kaasata klubiliste asutuste ja spordirajatiste hea
korrastamisele, remontimisele ja ehitamisele Eesti Opilasmaleva, Üliõpi
laste Ehitusmaleva ja «Kodulinna» rühmi.

Mitte lubada klubihoonete ja spordirajatiste kasutamist muuks ots
tarbeks. Rakendada kiiresti abinõusid nende vabastamiseks kõrvalistest 
asutustest ja organisatsioonidest ning nendes hoonetes elavate inimeste 
ümberpaigutamiseks.

Aktiivselt kaasata kultuuripaleede ja -majade, klubide ja spordiraja
tiste ülalpidamisest ja kasutamisest osa võtma ettevõtteid, organisatsioone, 
kolhoose ja sovhoose, kellel ei ole oma klubilisi asutusi ja spordirajatisi.

9. ENSV Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumil, ENSV Kultuuri
ministeeriumil ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuval Kehakul
tuuri- ja Spordikomiteel koos Plaanikomiteega tagada vabariigi kultuuri- 
asutustele ja spordio:ganisatsioonidele kõrgharidusega kaadri ettevalmis
tamise süsteemi edasine täiustamine. Laiendada maanoorte vastuvõttu 
kõrgkoolidesse klubitöö ja kehakultuuri erialale. Arvestada noorte spet
sialistide jaotamisel esmajoones maarajoonide vajadusi.

Laiendada klubitöö organisaatorite-metoodikute ja selliste spetsialis
tide ettevalmistamist, kelle lisaerialaks õn levimuusika.

11. ENSV Riiklikul Televisiooni- ja Raadiokomiteel, ENSV Riiklikul 
Kinokomiteel ning ajalehtede ja ajakirjade toimetustel pidevalt valgus
tada kultuuri- ja spordiasutuste tööd ja propageerida elanike vaba aja 
veetmise uusi, end õigustanud vorme.

21. ENSV Riiklikul Kirjastuste, Polügraafia ja Raamatukaubanduse 
Komiteel näha ette esteetilise kasvatuse ja kehakultuuriharrastuse o:ga- 
niseerimist käsitlevate populaarsete käsiraamatute ning lastele ja noortele 
mõeldud, kultuuri ja spordi aktuaalseid probleeme ja terveid eluviise 
valgustavate trükiste väljaandmine.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimehe esimene asetäitja esimees

I. TOOME N. JOHANSON



567 Sm. A. Stein-Anveldi autasustamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määravad:
Kauaaegse viljaka loomingulise ja ühiskondliku töö eest ning kahek

sakümne viienda sünnipäeva puhul autasustada liidulise tähtsusega perso- 
naalpensionäri Alise Pauli t. Stein-Anvelti Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukcgu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimehe esimene asetäitja esimees

I. TOOME N. JOHANSON
Tallinn, 17. oktoobril 1985. Nr. 549.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS

568 Sm. K. Kangur! autasustamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määravad:
Kauaaegse viljaka kirjandusliku tegevuse eest ja kuuekümnenda 

sünnipäeva puhul autasustada kirjanikku Kalju Jaani p. Kangurit 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimehe esimene asetäitja esimees

I. TOOME N. JOHANSON
Tallinn, 23. oktoobril 1985. Nr. 558.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

569 Sm. E. О j astu autasustamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määravad:
Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 

elust ning viiekümnenda sünnipäeva puhul autasustada H. Kullmani nim. 
Kutsekeskkooli nr. 16 direktorit Eino Jaani p. Ojastut Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
esimehe esimene asetäitja 

I. TOOME

Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
esimees

N. JOHANSON



570 Sm. K. Talumaa autasustamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määravad:
Kauaaegse kohusetruu töö eest ametiühinguorganites ja viieküm

nenda sünnipäeva puhul autasustada Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
osakonnajuhataja asetäitjat Kaarel Kaarli p. Talumaad Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

B. SAUL L. VESKIMÄE
Tallinn, 25. oktoobril 1985. Nr. 562.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS

571 Sm. N. Popova autasustamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määravad:
Kauaaegse kohusetruu töö eest ja viiekümnenda sünnipäeva puhul 

autasustada NSV Liidu Ministrite Nõukogu juures asuva Eesti NSV Mi
nistrite Nõukogu Alatise Esinduse vanemreferent! Nadežda Borisi t. 
Popovat Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute 
Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

B. SAUL J. KAARMA
Tallinn, 30. oktoobril 1985. Nr. 567.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS

572 Sm. A. Muti autasustamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määravad:
Kauaaegse kohusetruu töö eest polügraafiatööstuses, aktiivse osa

võtu eest ühiskondlikust elust ja viiekümnenda sünnipäeva puhul auta
sustada tootmiskoondise «Eesti Trükitööstus» peatehnoloogi Ants Augus
ti p. Mutti Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühin
gute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

B. SAUL J. KAARMA
Tallinn, 30. oktoobril 1985. Nr. 568.



573 Sm. A. Soku autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Aktiivse töö eest kehakultuuri ja spordi arendamisel ning viieküm
nenda sünnipäeva puhul autasustada Tallinna Oktoobri Rajooni Laste ja 
Noorte Spordikooli vanemtreenerit August Ferdinandi p. Sokku Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukir
jaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

B. SAUL J. KAARMA

Tallinn, 31. oktoobril 1985. Nr. 573.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

С H A ENSV Agrotööstuskompleksi Juhtimise Kõrgema Kooli moo- 
J i dustamise ning Eesti NSV agrotööstuskompleksi süsteemi juh

tiva kaadri ja spetsialistide kvalifikatsiooni tõstmise õppeasu
tuste materiaalse õppebaasi rajamise kohta

Väljavõte:

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Moodustada 1. oktoobrist 1985. a. Tartus ENSV Agrotööstuskomp

leksi Juhtimise Kõrgem Kool, kasutades seejuures Eesti Põllumajanduse 
Akadeemia teaduslikku õppebaasi. Panna nimetatud kooli juhtimine ENSV 
Agrotööstuskoondisele.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe esimene asetäitja I. TOOME 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 13. septembril 1985. Nr. 504.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 18. 11. 1985. Trükipoognaid 1. Arvestuspoognaid 1,2. Tellimuse nr. 2227. 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.
ä&matupaiai

fo - ИЩ-а
И J -8y


